

证券代码：688356

证券简称：键凯科技

公告编号：2023-005

北京键凯科技股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2022年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	407,204,018.62	351,190,577.05	15.95
营业利润	203,545,552.75	203,212,224.01	0.16
利润总额	201,764,887.91	202,173,309.39	-0.20
归属于母公司所有者的净利润	181,691,989.06	175,780,091.14	3.36
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	173,424,998.03	157,174,080.41	10.34
基本每股收益（元）	3.02	2.93	3.07
加权平均净资产收益	16.06%	18.47%	减少 2.41 个百

率			分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,297,195,936.36	1,101,185,583.81	17.80
归属于母公司的所有者权益	1,219,790,233.87	1,051,632,483.11	15.99
股本(股)	60,288,000.00	60,000,000.00	0.48
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	20.23	17.53	15.40

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2022年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2022年度公司实现营业总收入40,720.40万元，同比增长15.95%；实现归属于母公司所有者的净利润18,169.20万元，同比增长3.36%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润17,342.50万元，同比增长10.34%。报告期末，公司总资产129,719.59万元，较年初增长17.80%；归属于上市公司股东的所有者权益121,979.02万元，较年初增长15.99%。

1、报告期内，公司营业收入同比增长15.95%。公司前三季度运行较为平稳，在合理安排生产和寄货的情况下，能够做到订单的及时交付，但四季度受新冠疫情的影响，生产、发货、物流及货物验收均有所延迟，收入较前三季度相比大幅减少。全年综合情况，产品销售收入较上年同比增长6.51%，其中：国内产品销售收入较上年增长15%；国外产品销售收入同比增加1.01%。此外，技术服务收入随着下游客户产品销售的放量，于报告期内实现快速增长。

2、报告期内，公司持续加大对自主研发开发的聚乙二醇修饰药物及第三类医疗器械的研发力度和投入，多个研发项目有序开展，公司在研发人才、物料和

设备等方面持续加大投入，研发费用较去年同期增加约 2,268 万元，同比增长 42.02%。

报告期内，公司自主开发了药物聚乙二醇伊立替康（JK-1201I），该药物是将伊立替康以聚乙二醇进行修饰后得到的新型化学药品。已开展的非临床研究的实验结果表明，JK-1201I 具有显著、广谱的抗肿瘤活性，药效优于同样给药方案的盐酸伊立替康，毒性低于盐酸伊立替康。

一个适应症用于治疗脑胶质瘤 II 期临床试验已经完成首例受试者入组，详见 2022 年 11 月 12 日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公告《关于自愿披露注射用聚乙二醇伊立替康用于治疗脑胶质瘤 II 期临床试验完成首例受试者入组的公告》（2022-045），目前全球未有同类型同适应症的药品上市；

另外一个适应症用于治疗小细胞肺癌，根据 II 期临床试验“JK1201I 单次联合多次给药在小细胞肺癌患者中的安全性、耐受性及初步有效性研究”的现有结果，已获得药审中心同意开展 III 期临床试验，详见 2023 年 1 月 30 日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公告《关于自愿披露注射用聚乙二醇伊立替康用于治疗小细胞肺癌 II 期临床试验进展的公告》，目前尚无此类国产药物上市。

报告期内，公司自主开发的第三类医疗器械（JK-2122H）入组已经全部完成，需要经过一年的随访期，预计到 2023 年 11 月临床就能结束。

3、本报告期内确认股份支付金额约 3,751.53 万元，同比增加 37.69%。剔除股权激励带来的股份支付费用及其所得税的影响，公司在报告期内实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 20,629.11 万元，同比增长 14.46%。

4、报告期内，公司实现非经常性损益 827 万元，同比减少 55.57%，主要系外汇利率变动导致年末公司持有的外汇衍生金融工具产生公允价值变动损失以及报告期内对私募股权基金的投资确认的当期公允价值收益同比 2021 年减少所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京键凯科技股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日